
No. Orden 

de Compra

No. Proceso de Contratación

No. Expediente o No. Referencia
Fecha de registro PROVEDORES RNC DESCRIPCIÓN TIPO DE PROCESO VALOR RD$

AGN-2024-00002   

AGN-2024-00004  

AGN-2024-00001  

AGN-2024-00005  

AGN-2024-00003

AGN-UC-CD-2024-0001 18/01/2024

PUBLICACIONES AHORA 

EDITORA EL NUEVO DIARIO

EDITORA LISTIN DIARIO 

EDITORA EL CARIBE 

EDITORA HOY 

101011122       

101100508        

101014334       

101003561       

101098376

RENOVACIÓN  ANUAL DE SUSCRIPCIÓN  EN 

DIFERENTES PERIÓDICOS, PARA ESTE 

ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN

Compra debajo del Umbral

RD$4,325.00      

RD$3,025.00      

RD$3,450.00    

RD$3,100.00     

RD$3,700.00

AGN-2024-00006      

AGN-2024-00007
AGN-UC-CD-2024-0002 22/01/2024

Grupo Caldesa SRL

Grupo Entalpia, SRL
131520715    

132277899

CONTRATACIÓN DE SERVICIO PARA EL 

DISEÑO Y EVALUACIÓN MECÁNICA DEL 

SISTEMA HVAC, DISEÑO ELÉCTRICO Y DISEÑO 

HIDROSANITARIO PARA EL NUEVO EDIFICIO 

EN EL DEPOSITO INTERMEDIO DE HAINA

Compra debajo del Umbral
RD$118,000.00      

RD$139,400.01      

AGN-2024-00010 AGN-UC-CD-2024-0003 25/01/2024 Agenda Continental, S.R.L. 101783621

DIRIGIDO A MIPYME, PARA LA ADQUISICIÓN 

DE AGENDAS INSTITUCIONALES PARA EL USO 

DE ESTE ACHIVO GENERAL DE LA NACIÓN 

Compra debajo del Umbral RD$53,542.50 

AGN-2024-00011 AGN-UC-CD-2024-0005 31/01/2024 Silver Tiger Business, SRL 131934082

ADQUISICIÓN DE LETRAS, FIGURAS Y 

EXHIBIDORES EN ACRÍLICO  PARA EL USO DE 

DIFERENTES ÁREAS DE ESTE ARCHIVO 

GENERAL DE LA NACIÓN

Compra debajo del Umbral RD$110,862.77 

AGN-2024-00013      

AGN-2024-00012    

AGN-2024-00014

AGN-UC-CD-2024-0006 30/01/2024

IAPE Dominicana, SRL

Inversiones Bautista Beras, SRL

Mundo Industrial, SRL

132067584       

131261282    

131147895  

ADQUISICIÓN DE ASPIRADORA, COMPRESOR 

VERTICAL Y MEDIDOR DIAL, PARA USO DE ESTE 

ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN

Compra debajo del Umbral

RD$5,844.98      

RD$83,850.02      

RD$14,160.00     

DIÓGENES MARTE MATEO                                      

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y 

CONTRATACIONES 
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