

## Relación de procesos publicados por Debajo del Umbral - ENERO - 2024

No. Orden de Compra	No. Proceso de Contratación No. Expediente o No. Referencia	Fecha de registro	PROVEDORES	RNC	DESCRIPCIÓN	TIPO DE PROCESO	VALOR RD\$
AGN-2024-00002 AGN-2024-00004 AGN-2024-00001 AGN-2024-00005 AGN-2024-00003	AGN-UC-CD-2024-0001	18/01/2024	PUBLICACIONES AHORA EDITORA EL NUEVO DIARIO EDITORA LISTIN DIARIO EDITORA EL CARIBE EDITORA HOY	101011122 101100508 101014334 101003561 101098376	RENOVACIÓN ANUAL DE SUSCRIPCIÓN EN DIFERENTES PERIÓDICOS, PARA ESTE ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN	Compra debajo del Umbral	RD\$4,325.00 RD\$3,025.00 RD\$3,450.00 RD\$3,100.00 RD\$3,700.00
AGN-2024-00006 AGN-2024-00007	AGN-UC-CD-2024-0002	22/01/2024	Grupo Caldesa SRL Grupo Entalpia, SRL	131520715 132277899	CONTRATACIÓN DE SERVICIO PARA EL DISEÑO Y EVALUACIÓN MECÁNICA DEL SISTEMA HVAC, DISEÑO ELÉCTRICO Y DISEÑO HIDROSANITARIO PARA EL NUEVO EDIFICIO EN EL DEPOSITO INTERMEDIO DE HAINA	Compra debajo del Umbral	RD\$118,000.00 RD\$139,400.01
AGN-2024-00010	AGN-UC-CD-2024-0003	25/01/2024	Agenda Continental, S.R.L.	101783621	DIRIGIDO A MIPYME, PARA LA ADQUISICIÓN DE AGENDAS INSTITUCIONALES PARA EL USO DE ESTE ACHIVO GENERAL DE LA NACIÓN	Compra debajo del Umbral	RD\$53,542.50
AGN-2024-00011	AGN-UC-CD-2024-0005	31/01/2024	Silver Tiger Business, SRL	131934082	ADQUISICIÓN DE LETRAS, FIGURAS Y EXHIBIDORES EN ACRÍLICO PARA EL USO DE DIFERENTES ÁREAS DE ESTE ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN	Compra debajo del Umbral	RD\$110,862.77
AGN-2024-00013 AGN-2024-00012 AGN-2024-00014	AGN-UC-CD-2024-0006	30/01/2024	IAPE Dominicana, SRL Inversiones Bautista Beras, SRL Mundo Industrial, SRL	132067584 131261282 131147895	ADQUISICIÓN DE ASPIRADORA, COMPRESOR VERTICAL Y MEDIDOR DIAL, PARA USO DE ESTE ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN	Compra debajo del Umbral	RD\$5,844.98 RD\$83,850.02 RD\$14,160.00

MINISTERIO DE CULTURA
MINISTERIO DE CULTURA
ARCHIVO GENERAL DE LA NACION
DEPTO. DE COMPRAS

DIÓGENES MARTE MATEO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y
CONTRATACIONES